謹啓

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、埼玉県の透析医療をさらに拡充し、透析に従事しているコ・メディカル間の連携、知識、技術の

向上を目的に「埼玉腎不全看護勉強会」が発足しております。

この度、「第 4回埼玉腎不全看護勉強会」を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今回は「透析患者の血圧管理・体重管理」をテーマとして教育講演と一般演題を実施する予定です。

ご多用中、誠に恐縮では御座いますが、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

平成 22 年 5 月 吉日

             埼玉腎不全看護勉強会 会長 湯浅美登利

日日日日        時時時時：：：：平成平成平成平成２２２２２２２２年年年年５５５５月月月月１６１６１６１６日日日日（（（（日日日日））））１０１０１０１０：：：：００００００００～～～～１２１２１２１２：：：：３０３０３０３０

場場場場        所所所所：：：：学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園学校法人佐藤栄学園    大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学大宮法科大学院大学    講堂講堂講堂講堂（（（（地図参照地図参照地図参照地図参照））））

                                                                    さいたまさいたまさいたまさいたま市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町市大宮区桜木町４４４４－－－－３３３３３３３３３３３３－－－－１１１１    電話電話電話電話０４８０４８０４８０４８－－－－６５８６５８６５８６５８－－－－８１０１８１０１８１０１８１０１

                                                    参参参参    加加加加    費費費費：：：：５００５００５００５００円円円円

＊ 当会は「透析療法指導看護師認定試験」受験資格ポイント１単位取得できます。

＊ 会場内は、飲食禁止となっております。予めご了承下さい。

共共共共    催催催催：：：：埼玉腎不全埼玉腎不全埼玉腎不全埼玉腎不全看護看護看護看護勉強会勉強会勉強会勉強会・・・・中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社中外製薬株式会社

後後後後    援援援援：：：：埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会埼玉透析医学会

第第第第 4444 回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会回埼玉腎不全看護勉強会のごのごのごのご案内案内案内案内

【【【【教育講演教育講演教育講演教育講演】】】】            10101010：：：：05050505～～～～11111111：：：：00000000

                「セルフケア・マネジメントへのアプローチ」

～体重コントロールの難しい透析者とのかかわりから考える～

日本赤十字看護大学大学院博士後期課程  阿部利恵 先生

【【【【一般演題一般演題一般演題一般演題】】】】            11111111：：：：15151515～～～～12121212：：：：00000000

「「「「水分水分水分水分はあえてはあえてはあえてはあえて制限制限制限制限していませんしていませんしていませんしていません。～。～。～。～塩分制限塩分制限塩分制限塩分制限をすすめてをすすめてをすすめてをすすめて～～～～    」」」」

医療法人信英会医療法人信英会医療法人信英会医療法人信英会        越谷大袋越谷大袋越谷大袋越谷大袋クリニッククリニッククリニッククリニック        中野中野中野中野    美佳美佳美佳美佳

「「「「水分管理指導水分管理指導水分管理指導水分管理指導についてのについてのについてのについての現状現状現状現状とととと問題点問題点問題点問題点」」」」

医療法人社団誠弘会医療法人社団誠弘会医療法人社団誠弘会医療法人社団誠弘会        池袋病院池袋病院池袋病院池袋病院        渡辺渡辺渡辺渡辺    美貴子美貴子美貴子美貴子

「「「「一人暮一人暮一人暮一人暮らしでらしでらしでらしで高齢高齢高齢高齢なななな透析患者透析患者透析患者透析患者のののの自己管理自己管理自己管理自己管理へのへのへのへの支援支援支援支援」」」」

埼玉医科大学総合医療埼玉医科大学総合医療埼玉医科大学総合医療埼玉医科大学総合医療センターセンターセンターセンター    人工腎臓部人工腎臓部人工腎臓部人工腎臓部        関関関関    典枝典枝典枝典枝

【【【【まとめまとめまとめまとめ】】】】                    12121212：：：：00000000～～～～12121212：：：：20202020